日起 36 个月后，在本人担任发行人任职期间，每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年

内，不转让本人直接和间接持有的发行人股份。

发行人自然人股东陈阳春、杨锋源承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理本

人持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；在上述期限届满后，在本人担任发行人董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人直接和间接持有的发行人

股份。

发行人自然人股东周扬波、郑媛茹承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理本

人持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；24 个月内转让的股份不超过本人所持有股份总额的百分之五十；在上

述期限届满后，在本人担任发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人所持有发行人股份总数的百

分之二十五；离职后半年内，不转让本人直接和间接持有的发行人股份。

发行人法人股东深圳创新投、无锡力合、中国风投、山河装饰承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 36 个月内，

不转让或者委托他人管理本机构持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

（三）刘水对承担公路苗圃被追缴所得税的承诺

发行人控股股东及实际控制人刘水于 2010 年 12 月 1 日作出承诺，“若深圳市铁汉公路苗圃场有限公司被国家税务主管部门要

求补缴上述 2008 年 1 月 1 日前因享受有关税收优惠政策而免缴或少缴的企业所得税，本人将无条件全额承担深圳市铁汉公路

苗圃场有限公司应补缴的税款及因此所产生的所有相关费用”。

（四）刘水对承担发行人被追缴社保及住房公积金的承诺

如有关社保主管部门在任何时候依法要求发行人补缴在其首次公开发行股票之前任何期间内应缴的社会保险费用(包括但不

限于基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险、生育保险五种基本保险和住房公积金)，则刘水将无条件连带地全

额承担相关费用。

（五）自然人发起人自行承担整体变更个人所得税的承诺

如若由于深圳市铁汉园林绿化有限公司以净资产折股整体变更为股份有限公司时，由于留存收益折股导致国家税务主管部门

要求本人承担缴纳所得税税款的义务及/或税务处罚相关责任，或要求深圳市铁汉生态环境股份有限公司履行代扣代缴的义务，

本人将无条件全额承担本人应缴纳的税款及因此所产生的所有相关费用，保证深圳市铁汉生态环境股份有限公司不因此遭受

任何损失。

报告期内，公司、持股 5%以上股东在报告期内均遵守了上述承诺。

§5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,060,600 100.00% 0 0 0 0 0 46,060,600 74.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 46,060,600 100.00% 0 0 0 0 0 46,060,600 74.82%

 其中：境内非国有

法人持股
11,175,690 24.26% 0 0 0 0 0 11,175,690 18.15%

深圳市铁汉生态环境股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

8

   境内自然人持

股
34,884,910 75.74% 0 0 0 0 0 34,884,910 56.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 15,500,000 0 0 0 15,500,000 15,500,000 25.18%

1、人民币普通股 0 0.00% 15,500,000 0 0 0 15,500,000 15,500,000 25.18%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 46,060,600 100.00% 15,500,000 0 0 0 15,500,000 61,560,600 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘水 0 0 31,795,396 31,795,396 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

深圳市木胜投资

有限公司
0 0 5,115,090 5,115,090 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

深圳市创新投资

集团有限公司
0 0 2,424,240 2,424,240 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

中国风险投资有

限公司
0 0 1,212,120 1,212,120 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

广州山河装饰工

程有限公司
0 0 1,212,120 1,212,120 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

无锡力合创业投

资有限公司
0 0 1,212,120 1,212,120 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

张衡 0 0 1,036,658 1,036,658 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

陈阳春 0 0 859,335 859,335 首发承诺 2012 年 3 月 29 日

杨锋源 0 0 682,012 682,012 首发承诺 2012 年 3 月 29 日

魏国锋 0 0 289,855 289,855 首发承诺 2014 年 3 月 29 日

周扬波 0 0 119,352 119,352 首发承诺 2012 年 3 月 29 日

郑媛茹 0 0 102,302 102,302 首发承诺 2012 年 3 月 29 日

首次公开发行网

下配售股份
0 3,100,000 3,100,000 0 网下配售 2011 年 6 月 29 日

合计 0 3,100,000 49,160,600 46,060,600 － －

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 4,084

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份 质押或冻结的股份数

深圳市铁汉生态环境股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

9

数量 量

刘水 境内自然人 51.65% 31,795,396 31,795,396

深圳市木胜投资有限公司
境内非国有法

人
8.31% 5,115,090 5,115,090

深圳市创新投资集团有限公

司

境内非国有法

人
3.94% 2,424,240 2,424,240

中国风险投资有限公司
境内非国有法

人
1.97% 1,212,120 1,212,120

广州山河装饰工程有限公司
境内非国有法

人
1.97% 1,212,120 1,212,120

无锡力合创业投资有限公司
境内非国有法

人
1.97% 1,212,120 1,212,120

张衡 境内自然人 1.68% 1,036,658 1,036,658

魏文芳 境内自然人 1.57% 966,544 966,544

陈阳春 境内自然人 1.40% 859,335 859,335

杨锋源 境内自然人 1.11% 682,012 682,012 100,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

魏文芳 966,544 人民币普通股

中国建设银行－华富竞争力优选混合型证券

投资基金
560,000 人民币普通股

中国建设银行－华商盛世成长股票型证券投

资基金
559,021 人民币普通股

魏子凤 539,220 人民币普通股

融通新蓝筹证券投资基金 395,628 人民币普通股

中国电力财务有限公司 310,000 人民币普通股

云南国际信托有限公司－云信成长 2007-2 第

十期集合资金信托
310,000 人民币普通股

云南国际信托有限公司－云信成长 2007-2 第

一期集合资金信托
310,000 人民币普通股

中国银行－国投瑞银稳定增利债券型证券投

资基金
310,000 人民币普通股

中国工商银行－嘉实多元收益债券型证券投

资基金
310,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东与公司控股股东、实际控制人均无关联关系或为一致行动人，未知上述股东之间是否

存在关联关系或为一致行动人。

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄 任期起始日期 任期终止日期
年初持股

数

期末持股

数
变动原因

报告期内从

公司领取的

报酬总额(万

是否在股东

单位或其他

关联单位领

深圳市铁汉生态环境股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

10

元) 取薪酬

刘水
董事长兼总

经理
男 42

2009 年 09 月

07 日

2012 年 09 月

06 日

31,795,39

6

31,795,39

6
 11.60 否

张衡
董事、副总

经理
男 38

2009 年 09 月

07 日

2012 年 09 月

06 日
1,036,658 1,036,658  9.40 否